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ÚVOD 
 
Koncepce rozvoje Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě v oblasti výzkumu, vývoje 
a inovací na období 2025–2028 vychází z národních strategických dokumentů, Metodiky 2025+ 
a strategických cílů Slezské univerzity. Zaměřuje se na posilování kvality a viditelnosti výsledků 
výzkumu, na rozvoj projektové činnosti a mezinárodní spolupráce, stejně jako na zvyšování 
společenské relevance výzkumných výstupů. Důraz je kladen na podporu publikování v časopisech 
indexovaných v databázích WoS a Scopus, rozšiřování účasti v soutěžích národních 
i mezinárodních grantových programů (zejména TAČR, GAČR, Horizon Europe, Interreg), a na 
systematické zapojování akademických pracovníků i studentů do výzkumných aktivit. 
 
Koncepce zároveň rozvíjí oblast společenského dopadu a transferu poznatků do praxe, zejména 
prostřednictvím spolupráce s veřejnou správou, zdravotnickými a vzdělávacími institucemi či 
neziskovým sektorem. Fakulta tak upevňuje své postavení v oblasti FORD: Sociální vědy, 
s výrazným interdisciplinárním přesahem do nelékařských zdravotnických oborů, které 
představují její jedinečný profil v rámci univerzity i širšího akademického prostředí. 
 
SOUČASNÝ STAV VĚDECKO-VÝZKUMNÉ A TVŮRČÍ ČINNOSTI FAKULTY VEŘEJNÝCH POLITIK 
 
Současný stav vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik charakterizuje rozvoj 
v oblasti aplikovaného a interdisciplinárního výzkumu, který je úzce propojen s regionálními 
potřebami, odbornou praxí a vzdělávacími aktivitami fakulty. Výzkumné aktivity jsou realizovány 
napříč všemi ústavy a zahrnují projekty financované z národních veřejných zdrojů, mezinárodních 
programů i ze soukromých či neveřejných grantů. Fakulta dlouhodobě směřuje k posilování kvality 
a relevance svých výzkumných výstupů, k rozšiřování spolupráce s externími partnery a ke 
zvyšování mezinárodní viditelnosti. 
 
Analýza výsledků Rejstříku informací o výsledcích (RIV) – období: 2020–2024 
 
Data z veřejně přístupné oblasti RIV dokumentují publikační a tvůrčí výstupy Fakulty veřejných 
politik v letech 2020–2024. Do hodnocení jsou zahrnuty jak výsledky vzniklé v rámci aktivit 
podporovaných podle zákona č. 130/2002 Sb., tak i výsledky dosažené bez přímé institucionální 
podpory, například z mezinárodních, soukromých či neveřejných zdrojů. 
V uvedeném období fakulta vykazuje stabilní a postupně rostoucí publikační aktivitu napříč 
všemi ústavy. Počet záznamů v RIV se pohybuje v rozmezí 41–85 výsledků ročně, přičemž nejvyšší 
publikační výkon byl zaznamenán v letech 2021 (85) a 2022 (84). 
Z hlediska struktury výsledků převládají nebibliometrizovatelné výstupy, zejména články 
kategorie Jost (původní nebo přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které není 
indexováno v databázích Web of Science ani Scopus) a odborné knihy a kapitoly. Tato skladba 
odpovídá společenskovědní a aplikační orientaci fakulty, ale zároveň ukazuje na nízké zastoupení 
bibliometrizovatelných výsledků, tedy článků publikovaných v mezinárodně indexovaných 
časopisech. 
V analyzovaném období se výsledky s významným bibliometrickým přínosem k mezinárodnímu 
poznání nebo prokazatelným společenským dopadem vyskytují pouze zřídka. Fakulta se 
dlouhodobě profiluje zejména v oblasti aplikovaného a profesně zaměřeného výzkumu, jehož 
přínos se projevuje především v praktické a regionální rovině. 
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Analýza H-indexu vědecko-pedagogických pracovníků Fakulty veřejných politik podle ústavů (WoS 
a Scopus) 
 
Vedle přehledu výsledků evidovaných v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) byla zpracována 
i analýza hodnot H-indexu z databází Web of Science a Scopus. Tento přístup umožňuje doplnit 
informace o publikační aktivitě vědecko-pedagogických pracovníků fakulty o pohled na citační 
ohlas a mezinárodní viditelnost autorů, který není v systému RIV zachycen. Analýza H-indexu 
proto neslouží jako hodnocení vědeckého výkonu v plném rozsahu, ale jako indikátor 
bibliometrické stopy fakulty v mezinárodním prostředí. 
Analýza vychází z přehledu dosažených hodnot H-indexu akademických pracovníků Fakulty 
veřejných politik, členěných podle jednotlivých ústavů a typu pracovního úvazku. 
Data pocházejí z citačních databází Web of Science (WoS) a Scopus, které zachycují pouze část 
publikační činnosti, jež je v těchto systémech indexována. Celkem bylo hodnoceno 
56 akademických pracovníků, z toho 41 s plným pracovním úvazkem (1,0) a 15 s úvazkem nižším 
než 1,0. 
 
Přehled vědecko-pedagogických pracovníků – H-index (WoS, Scopus) 
Pracovní úvazek: 1,0  Celkový počet pracovníků: 41 
 

H-
index 

ÚNZS ÚPPV ÚVSSP ÚSPed Celkem 

 WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus 

H16 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

H15 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

H8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

H7 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

H6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

H5 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

H4 0 0 0 0 2 1 0 0 2 1 

H3 0 2 0 0 0 1 0 0 0 3 

H2 2 1 2 2 1 2 0 1 5 6 

H1 1 0 4 5 4 0 1 0 10 5 

 5 5 6 7 7 4 2 2 20 18 

 
Přehled vědecko-pedagogických pracovníků – H-index (WoS, Scopus) 
Pracovní úvazek: < 1,0  Celkový počet pracovníků: 15 
 

H-
index 

ÚNZS ÚPPV ÚVSSP ÚSPed Celkem 

 WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus WoS Scopus 

H16 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

H11 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

H7 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

H6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

H5 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 

H4 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

H3 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

H2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

H1 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 

 6 7 0 0 1 1 0 0 7 8 

 



3 
 

Shrnutí za fakultu 
 

Ústav Počet 
pracovníků 
celkem* 

H₍WoS₎ ≥ 1 
(úv. 1,0) ** 

H₍Sc₎ ≥ 1 
(úv. 1,0) 

H₍WoS₎ ≥ 1 
(úv. < 1,0) 

H₍Sc₎ ≥ 1 
(úv. < 1,0) 

CELKEM 
H₍WoS₎ ≥ 1 

Celkem 
H₍Sc₎ ≥ 1 

ÚNZS 22 (10+12) 5 5 6 7 11 12 

ÚPPV 11 (11 + 0) 6 7 0 0 6 7 

ÚVSSP 13 (12 + 1) 7 4 1 1 8 5 

ÚSPed 10 (8 + 2) 2 2 0 0 2 2 

Celkem 56 (41 + 15) 20 (49%) 18 (44%) 7 (47%) 8 (53%) 27 (48%) 26 (46%) 

Poznámka: 
*V závorkách u jednotlivých ústavů je uveden počet akademických pracovníků s plným pracovním úvazkem 
(1,0) a s částečným pracovním úvazkem (< 1,0) v pořadí (1,0 + < 1,0). 
**Zkratka H označuje hodnotu H-indexu, zkratka úv. označuje pracovní úvazek – platí pro všechny sloupce, 
v nichž se tyto zkratky vyskytují. 
Uvedená procenta jsou počítána vždy v rámci příslušné skupiny pracovníků se stejným typem úvazku (tj. 
zvlášť pro pracovníky s úvazkem 1,0 a zvlášť pro pracovníky s úvazkem < 1,0), nikoli z celkového počtu 
akademických pracovníků fakulty. 

 
Analýza hodnot H-indexu akademických pracovníků Fakulty veřejných politik ukazuje, že fakulta 
dosahuje dobré úrovně citační viditelnosti v mezinárodním kontextu. Hodnoty H-indexu se 
pohybují v rozmezí H1 až H16 v obou databázích, přičemž 10 pracovníků dosahuje H-indexu 4 
a vyššího. Z celkového počtu 56 akademických pracovníků má přibližně polovina s plným 
úvazkem (49 % ve WoS a 44 % ve Scopusu) a obdobný podíl s částečným úvazkem (47 % ve WoS 
a 53 % ve Scopusu) prokazatelný citační ohlas. Fakulta tak disponuje vyváženou strukturou 
publikačně aktivních pracovníků, v níž se uplatňují jak autoři s dlouhodobou mezinárodní 
publikační stopou, tak i odborníci působící v aplikační a společenské praxi. 
Je však třeba zdůraznit, že uvedené výsledky představují pouze dílčí pohled na vědecko-
výzkumnou a tvůrčí činnost fakulty, jelikož vycházejí výhradně z publikačních výstupů 
evidovaných v databázích Web of Science a Scopus. Publikační a tvůrčí profil fakulty je ve 
skutečnosti mnohem širší a zahrnuje i významné odborné a recenzované publikace v domácích 
periodicích, monografie, aplikační výstupy a aktivity s přímým společenským dopadem. Celkově 
lze konstatovat, že Fakulta veřejných politik vykazuje vyvážený a stabilní publikační profil s velmi 
dobrým potenciálem dalšího rozvoje v oblasti mezinárodní viditelnosti, mezioborové spolupráce 
a společenské relevance výzkumu. 
 
Výzkumné projekty 
 
V letech 2020–2024 Fakulta veřejných politik realizovala řadu vědecko-výzkumných a aplikačních 
projektů financovaných z národních programů, institucionální podpory i externích zdrojů (např. 
TA ČR, NAKI II - MK ČR a MŠMT - specifický vysokoškolský výzkum). Aplikovaný výzkum je 
zaměřen především na společenské, pedagogické, zdravotnické a správní obory a vyznačuje se 
silnou aplikační a regionální orientací. Projekty přispívají k řešení aktuálních společenských 
témat, jako jsou sociální služby, veřejná správa, inkluze, vzdělávání a zdravotní péče, a mají 
přímý dopad na praxi. Na řešení projektů se podílejí všechna pracoviště fakulty, přičemž je kladen 
důraz na interdisciplinární spolupráci a zapojení studentů v rámci specifického vysokoškolského 
výzkumu. Výzkumná činnost fakulty se vyznačuje stabilitou, praktickou využitelností 
a společenskou relevancí, přičemž další rozvojový potenciál spočívá zejména v posílení účasti 
v mezinárodních grantových programech a zvyšování mezinárodní publikační viditelnosti. 
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Vydavatelská činnost fakulty  
 
V období let 2020 až 2024 se Fakulta veřejných politik systematicky věnovala rozvoji své 
vydavatelské činnosti, kterou realizovala jak prostřednictvím odborných časopisů, tak vydáváním 
vědeckých monografií a sborníků. Fakulta v této době vydávala čtyři recenzované časopisy: 
Central European Papers (C.E.P.), Social Pathology and Prevention (S.P.P.), Ošetřovatelské 
perspektivy a Veřejná správa a sociální politika (VSSP). V rámci strategického zaměření na 
zvyšování kvality a mezinárodní relevance ediční činnosti bylo rozhodnuto o sloučení periodik 
S.P.P. a VSSP do časopisu C.E.P. U tohoto časopisu byla zároveň aktualizována anotace tak, aby 
lépe odrážela jeho širší mezioborové zaměření. Fakulta do budoucna plánuje usilovat o zařazení 
časopisu C.E.P. do databáze SCOPUS, čímž chce posílit svou viditelnost a reputaci v mezinárodním 
akademickém prostředí. 
 
Kromě vydávání odborných periodik se fakulta v daném období soustavně věnovala také 
publikační činnosti zaměřené na vydávání monografií a sborníků, které reflektují aktuální 
společenská a vědecká témata. Mezi významné tituly tohoto období patří například: 

• monografie Slezsko a problematika pasti středního příjmu: české a polské regionální 
perspektivy, autoři: L. Vomlela, R. Riedel a kolektiv, 

• recenzovaný sborník z odborné mezinárodní konference Veřejná správa a sociální politika 
v každodenním životě, 1. ročník: Samospráva jako forma veřejné moci (2021), 

• kolektivní monografie Sociální služby v nové době pod vedením L. Průši (2022). 
 
Publikační aktivity fakulty jasně demonstrují propojení teoretických poznatků s praxí a zaměření 
na aktuální společenské otázky – včetně změn rodinných struktur, inkluzivního vzdělávání nebo 
rozvoje zdravotně-sociální péče. Mezinárodní rozměr fakulty podtrhují například: 

• monografie Current questions of special education: parental resilience and support in 
raising children with special needs, editorky: E. Zezulkova, K. Janků (2023), 

• Základy první pomoci a přednemocniční péče pro nelékařské obory, autorka: J. Haluzíková 
(2023), 

• odborná publikace Child protection system – Just think differently? Critical analysis of 
selected models, autoři: P. Fabián, M. Szafranek, A. Škoviera, J. Gorczowska (2022). 

 
Opakovaně je také vydáván recenzovaný sborník z mezinárodní konference Střípky z pediatricko-
porodnického ošetřovatelství, který rozšiřuje ediční působnost fakulty také do oblasti 
zdravotnických věd. 
 
Celkově lze konstatovat, že fakulta dlouhodobě přispívá svými publikacemi k odborné i veřejné 
diskusi v oblasti veřejné politiky, sociální práce i zdravotnictví, čímž systematicky posiluje svou 
pozici na poli akademického výzkumu i společenského dialogu. 
 
Odborné a popularizační akce fakulty 
 
Za období 2020–2024 fakulta uspořádala stovky odborných setkání napříč všemi čtyřmi ústavy – 
od Ústavu nelékařských zdravotnických oborů, přes Ústav pedagogických a psychologických věd 
a Ústav speciální pedagogiky, až po Ústav veřejné správy a sociální politiky. Realizovány byly 
workshopy, kulaté stoly i domácí a mezinárodní vědecké a popularizační konference. Tato setkání 
slouží nejen k udržování aktivního kontaktu s praxí a posilování spolupráce s externími partnery, 
ale také k popularizaci vědy a prezentaci výsledků originálních výzkumů pracovníků fakulty. 
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Zároveň významně naplňují tzv. třetí roli univerzity, která směřuje k otevřenosti vůči společnosti, 
šíření odborného poznání a podpoře demokratického dialogu. Organizace těchto aktivit probíhá 
v intenzivní spolupráci s PR oddělením a projektovým oddělením, což umožňuje efektivní 
propagaci, koordinaci zdrojů a rozšiřování dosahu odborných a společensky prospěšných výstupů 
fakulty. Tyto aktivity posilují postavení fakulty v odborné komunitě, podporují profesní rozvoj 
studentů a akademiků a přispívají k řešení aktuálních otázek v oblasti zdravotnictví, vzdělávání, 
inkluze, veřejné správy, sociální politiky a sociální práce. 
 
 
Výzkumný ekosystém fakulty 
 
Výzkumný ekosystém Fakulty veřejných politik představuje propojený systém lidí, institucí, 
procesů, spolupráce, infrastruktury a výstupů, které společně podporují a rozvíjejí vědeckou 
činnost fakulty. 
 

Infrastruktura Institucionální 
zázemí 

Lidé Spolupráce Procesy Výstupy 

Datová úložiště 
a digitální 
platformy 
 
Knihovna a 
konferenční 
prostory 
 
Software 
a technologické 
nástroje 
 
Laboratoře 
a studovny 
 
Podpora 
publikačních 
činností 
 

Interní 
výzkumné týmy 
fakulty 
 
Etické komise 
a grantové 
agentury 
 
Projektové 
oddělení 
 
PR oddělení 
 
Podpora 
technologického 
rozvoje 
 
Administrativní 
a finanční 
zázemí 
 

Akademičtí 
pracovníci 
 
Studenti 
 
Projektoví 
manažeři 
 
Experti 
z praxe 
 
Odborní 
konzultanti 
a mentoři 
 

Výzkumné 
organizace 
a univerzity 
 
Veřejná 
správa 
a neziskový 
sektor 
 
Soukromé 
podniky 
a profesní 
komory 
 
Zahraniční 
grantové 
agentury 
a donory 
 
Občanská 
společnost 
a think-
tanky 
 

Otevřená věda 
a interdisciplinarita 
 
Strategické 
plánování výzkumu 
 
Zapojování 
stakeholderů 
 
Hodnocení 
a evaluace 
 
Společenská 
relevance výzkumu 
 

Publikace 
a policy briefs 
 
Analýzy pro 
praxi 
 
Konference 
a vzdělávací 
materiály 
 
Popularizační 
a vzdělávací 
aktivity 
 
Společenský 
dopad 
výzkumu 
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PRIORITY FVP PRO OBDOBÍ 2025–2028  
 
Priority Fakulty veřejných politik pro období 2025–2028 jsou zaměřeny na: 
 
1. zvyšování kvality a viditelnosti výzkumu, 
2. posilování společenského a aplikačního dopadu, 
3. rozvoj interdisciplinarity a internacionalizace, 
4. budování výzkumného ekosystému a lidských kapacit. 
 
Tím fakulta naplňuje i tři základní pilíře Metodiky 2025+ – vědeckou kvalitu, společenský 
dopad a strategické směřování s mezinárodním rozměrem. 
 
Kvalita a viditelnost výzkumu 
• Směřovat publikační činnost do respektovaných WoS/Scopus časopisů (zejména Q1–Q2), při 

současné podpoře kvalitních národních a regionálních odborných titulů. 
• Zavádět principy otevřené vědy (Open Science) – otevřené repozitáře, sdílení dat, 

transparentní metodiky. 
• Rozvíjet vnitřní recenzní kulturu a etické standardy výzkumu. 
• Podporovat aktivní účast akademiků na domácích i mezinárodních konferencích, odborných 

panelech a fórech, které posilují prestiž fakulty. 
• Organizovat vědecké a odborné akce (konference, workshopy, kulaté stoly) na půdě fakulty 

jako platformu pro sdílení výsledků, networking a popularizaci vědy. 
• Rozvíjet ediční činnost fakulty (vydávání odborných periodik Central European Papers (C.E.P.) 

a Ošetřovatelské perspektivy). 
 
Společenský a aplikační dopad výzkumu 
• Směřovat výzkumné aktivity k regionálně a společensky relevantním tématům – sociální 

služby, veřejná správa, vzdělávání, zdravotnictví, inkluze, kvalita života. 
• Systematicky dokumentovat využití výsledků – citace v legislativních dokumentech, 

metodikách, strategických plánech, odborné praxi. 
• Podporovat tvorbu policy papers, metodických a analytických výstupů určených pro státní 

správu, samosprávy a odborné instituce. 
• Prohlubovat spolupráci s regionálními a národními institucemi pro efektivní transfer poznatků 

do praxe. 
 
Interdisciplinarita a nové výzkumné směry 
• Propojovat sociální vědy s nelékařskými zdravotnickými obory, pedagogikou, psychologií, 

právem, veřejnou správou a informačními technologiemi. 
• Podporovat mezioborové a transdisciplinární týmy zaměřené na aktuální společenské výzvy 

(demografie, digitalizace, klimatické změny, bezpečnost, kvalita života). 
• Využívat moderní analytické nástroje a metody pro rozvoj kvalitativního i kvantitativního 

výzkumu. 
 
Mezinárodní spolupráce a viditelnost 
• Strategicky využívat alianci STARS EU jako nástroj pro výzkumnou spolupráci, výměny 

a mobilitu akademiků i studentů. 
• Aktivně se zapojovat do mezinárodních grantových programů. 
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• Rozvíjet společné projekty, publikace a vědecké sítě se zahraničními partnery. Aktivně 
vyhledávat a vstupovat do mezinárodních konsorcií. 

• Podporovat účast na mezinárodních konferencích, výzkumných fórech a sympoziích, kde 
fakulta prezentuje výsledky a posiluje svou reputaci. 

• Iniciovat mezinárodní vědecká setkání na půdě fakulty, která přispívají k internacionalizaci 
výzkumného prostředí. 

 
Rozvoj výzkumného ekosystému a lidských kapacit 
• Budovat výzkumné týmy napříč ústavy fakulty a podporovat jejich mentoring a projektové 

vedení. 
• Posilovat přístup k datovým zdrojům, analytickému softwaru a zvyšovat kvalitu výzkumné 

infrastruktury. 
• Rozvíjet grantový servis, jazykovou a metodickou podporu a kulturu sdílení výzkumných 

zkušeností. 
• Vytvářet prostředí spojující výuku a výzkum, které rozvíjí kompetence a odborný růst všech 

členů akademické komunity. 
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OBLASTI VĚDECKO-VÝZKUMNÉ ČINNOSTI FVP 
 
Oblast vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti představuje klíčovou součást poslání Fakulty veřejných 
politik a její dlouhodobé rozvojové strategie. Fakulta podporuje aplikovaný a interdisciplinární 
výzkum, který propojuje sociální práci, zdravotnictví, vzdělávání, veřejnou správu a veřejné 
politiky. Společným jmenovatelem je zaměření na člověka, komunitu a kvalitu života — od 
podpory dětí, rodin a zranitelných skupin až po rozvoj organizací, profesí a systémových řešení. 
Výzkumné aktivity fakulty jsou úzce spjaty s potřebami regionu, veřejné správy a odborné praxe 
a přispívají k řešení aktuálních společenských problémů i k rozvoji veřejných politik na regionální 
a národní úrovni. 
 
Oblasti rozvoje vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti byly formulovány během výjezdního zasedání 
fakulty, které podpořilo otevřenou komunikaci a tvůrčí spolupráci napříč pracovišti. Společná 
diskuse umožnila pojmenovat výzkumné priority, které sdílíme a chceme společně dále rozvíjet. 
 

✓ Sociální a demografické výzvy ve veřejných politikách 
✓ Veřejné zdraví, prevence a zdravotní gramotnost 
✓ Zdravotní a sociální aspekty kvality života  
✓ Podpora dětí, rodin a komunit 
✓ Inkluzivní a podpůrné pedagogické přístupy 

 
 
Tyto oblasti jsou dále rozvíjeny a naplňovány v rámci činnosti jednotlivých ústavů fakulty. 
 
Ústav nelékařských zdravotnických studií 
 

• Zdravotní gramotnost a edukace v oblastech ohrožených sociálním vyloučením a dalších 
komunitách 

• Veřejné zdraví v oblasti prevence dlouhodobých onemocnění v průběhu života 

• Kvalita života a integrovaná péče u chronických stavů 

• Orální zdraví jako součást celkového zdraví 
 
 
Ústav pedagogických a psychologických věd 
 

• Prevence rizikového chování a well being 
• Podpora dětí, rodin a školních komunit 
• Dobrovolnictví, komunitní angažovanost a občanská participace 

 
Ústav veřejné správy a sociální politiky 
 

• Sociální a demografické výzvy v kontextu veřejných politik 
• Inovace, řízení a modernizace veřejné správy 
• Právní a etické aspekty sociálních služeb a veřejných institucí 
• Komunitní rozvoj a posilování kapacit v systémech veřejného sektoru  
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Ústav speciální pedagogiky 
 

• Výzkum v oblasti náročného chování dětí a mládeže   
• Rozvoj řečových a jazykových kompetencí u dětí a žáků se SVP   
• Vybrané terapeutické přístupy v edukaci jedinců se speciálními potřebami 
• Mezirezortní spolupráce při inkluzivním vzdělávání   

 
Indikátory plnění koncepce (pro všechny ústavy) 
 
Tyto indikátory budou monitorovány na roční bázi (k 30.6.), a to v rámci hodnocení vědecko-
výzkumné činnosti jednotlivých ústavů. 
 

1. Počet podaných projektových žádostí 
2. Počet podpořených a dokončených projektů 
3. Počet bibliometrizovatelných výsledků (Jimp, Jsc, D) 
4. Počet nebibliometrizovatelných výsledků (Jost, B, C aj.) 
5. Nejlepší výsledek dle kritéria přínos k poznání (tj. nový, originální výsledek, který posouvá 

hranice oboru, s jasně popsaným vědeckým přínosem a inovativností)* 
6. Nejlepší výsledek dle kritéria společenská relevance (tj. výsledek, který má prokazatelný 

dopad mimo akademickou sféru – např. v oblasti vzdělávání, zdraví, sociálních služeb, 
veřejné správy, kvality života apod.)* 

7. Podíl publikací v cizím jazyce 
6. Počet prezentací na domácích konferencích 
7. Počet prezentací na zahraničních konferencích 
8. Počet popularizačních výstupů (např. média, popularizační akce) 
9. Počet partnerství s praxí (školy, nemocnice, NNO, veřejná správa) 
10. Počet výstupů využitých v praxi (metodiky, policy papers, standardy) 
11. Počet organizovaných konferencí, workshopů, kulatých stolů 
12. Počet studentů zapojených do výzkumných aktivit 

 
*Ústav musí u obou výsledků: 

• přesně uvést zvolené hodnoticí kritérium, 

• jasně zdůvodnit jeho výběr (např. doložením originality, aplikovatelnosti či reálného dopadu), 

• doložit předpoklady nebo doklady o využití (např. vazba na praxi, smlouvy, reference, využití 
v legislativě apod.). 

Tento indikátor podporuje: 
✓ vyvážený rozvoj vědecké kvality i společenského dopadu, 
✓ prokazatelnost přínosu ústavu jak v akademickém, tak aplikačním prostředí, 
✓ sladění se strategickým směřováním fakulty a Metodikou 2025+. 

 
 
ZÁVĚR 
 
Koncepce rozvoje Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě v oblasti výzkumu, vývoje 
a inovací na období 2025–2028 představuje rámec pro systematický rozvoj kvality, relevance 
a viditelnosti výzkumu fakulty. Navazuje na strategické cíle Slezské univerzity a principy Metodiky 
2025+, přičemž akcentuje aplikovaný a společensky orientovaný charakter výzkumu fakulty. Jejím 
cílem je vytvářet prostředí podporující mezioborovou spolupráci, otevřenou vědu, 
internacionalizaci a přenos poznatků do praxe. 
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Fakulta bude dlouhodobě usilovat o posilování výzkumných týmů, profesní rozvoj akademických 
pracovníků a zapojování mladé generace výzkumníků. Současně bude rozvíjet partnerství 
s regionálními, národními i mezinárodními institucemi a podílet se na řešení aktuálních 
společenských výzev prostřednictvím odborně kvalitního a společensky odpovědného výzkumu. 
Koncepce vytváří základ pro kontinuální zvyšování vědecké kvality, společenského dopadu 
a strategického směřování Fakulty veřejných politik jako moderní, otevřené a regionálně 
ukotvené akademické instituce. 
 

 

 

V Opavě dne 26. 11. 2025 

 

 

Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.    Mgr. Nataša Matulayová, PhD., BSBA 
děkanka      proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost 
 
 

 

 

Koncepce rozvoje Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě v oblasti výzkumu, vývoje 

a inovací na období 2025–2028 byla projednána a schválena vědeckou radou fakulty dne 26. 11. 

2025. 

 

 


